
Provincie Politiezone 

Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 

 

POLITIERAAD VAN 20 JUNI 2016 

 

Aanwezig: Alain Pardaen, voorzitter; 
Ignace De Baerdemaeker, Kenneth Taylor, burgemeesters; 

Koen De Wilde, Roger Van De Weghe, Ann Van Wesemael, 
Herman De Wulf, Tony Oyen, Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, 
Kurt Rasschaert, Marianne Matthys, Marc Vereecken, André D' Hauwe, 
Gertjan De Wilde, Marc Van Durme, raadsleden; 
Gerritjan Maes, korpschef; 
Brigitte De Moor, secretaris 

  
Verontschuldigd: Kenneth Taylor, burgemeester verontschuldigd voor punten 1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13; 
Martine De Wilde, raadslid; 
Robbe De Wilde, raadslid verontschuldigd voor punt 1; 

Annelien Van Der Gucht, Albert De Geyter, raadsleden; 
Marianne Matthys, raadslid verontschuldigd voor punt 1; 
Walter Govaert, raadslid 

 
De vergadering wordt geopend om 19.00 u. 
 

DE POLITIERAAD, in 
 

OPENBARE ZITTING 

1. Goedkeuren verslag vorige vergadering 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

Besluit: met algemene stemmen 

 
Artikel 1: Het verslag wordt zonder opmerkingen goedgekeurd en ondertekend; 

 
2. Jaarrapport 2015 

Gehoord de toelichting gegeven door korpschef Gerritjan Maes over de 
jaarcijfers 2014 - 2015 en de verduidelijkingen die zij geeft op vragen / opmerkingen van de 

raadsleden; 

Besluit:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van het jaarrapport 2014 - 2015; 

 
3. Uiteenzetting actieplan drugs 

Gehoord de toelichting gegeven door korpschef Gerritjan Maes bij de 
voorstelling van het actieplan drugs gekoppeld aan het zonaal veiligheidsplan 2014 -2017 en 
de verduidelijkingen die hij geeft op vragen / opmerkingen van raadsleden; 

Besluit:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van het actieplan drugs gekoppeld aan het zonaal 
veiligheidsplan 2014 – 2017; 

 
 



4. Uiteenzetting actieplan inbraken 

Gehoord de toelichting gegeven door korpschef Gerritjan Maes bij de 
voorstelling van het actieplan inbraken gekoppeld aan het zonaal veiligheidsplan 2014 -2017 
en de verduidelijkingen die hij geeft op vragen / opmerkingen van raadsleden; 

Besluit:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van het actieplan inbraken gekoppeld aan het zonaal 
veiligheidsplan 2014 – 2017; 

 
5. Uiteenzetting actieplan verkeer 

Gehoord de toelichting gegeven door korpschef Gerritjan Maes bij de 
voorstelling van het actieplan drugs gekoppeld aan het zonaal veiligheidsplan 2014 -2017 en 
de verduidelijkingen die hij geeft op vragen / opmerkingen van raadsleden; 

Gelet op de vraag van raadslid Marianne Matthys naar het aantal fietsers 

betrokken bij verkeersongevallen lichamelijk letsel, het antwoord van de korpschef en de 
toevoeging van burgemeester Ignace De Baerdemaeker dat deze cijfers terug te vinden zijn 
in het jaarrapport 2014 – 2015; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys om naar de toekomst toe, 
verkeersongevallen onder invloed van drugs, te vermelden in het jaarrapport en haar vraag 

of het niet aangewezen is om bij verkeersongevallen met lichamelijk letsel systematisch een 
drugtest uit te voeren en gehoord de repliek van de korpschef verwijzend naar een 
proefproject in PZ Oudenaarde; 

Gehoord de bijkomende vraag van raadslid Herman De Wulf tot 
verduidelijking van bepaalde cijfergegevens (VOLL per straat); 

Besluit:  

Artikel 1: De politieraad neemt kennis van het actieplan verkeer gekoppeld aan het zonaal 
veiligheidsplan 2014 – 2017; 

 
6. Uiteenzetting actieplan overlast 

Gehoord de toelichting gegeven door korpschef Gerritjan Maes bij de 
voorstelling van het actieplan overlast gekoppeld aan het zonaal veiligheidsplan 2014 -2017 

en de verduidelijkingen die hij geeft op vragen / opmerkingen van raadsleden; 

Besluit:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van het actieplan overlast gekoppeld aan het zonaal 
veiligheidsplan 2014 – 2017; 

 
7. Aanpassen intern reglement voor premies aan de personeelsleden 

Gelet op het politieraadsbesluit van 24 juni 2002, aangepast door het besluit 
van de politieraad van 28 februari 2011, waarin het intern reglement voor het toekennen van 
premies aan de personeelsleden werd goedgekeurd; 

Gelet op de wetgeving van toepassing vanaf 1 januari 2016 voor 
politiediensten; 

Gelet op het wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 (WIB), artikels 6,23,31 
en 36; 

Gelet op het KB van 28 november 1969 tot uitvoering van de wet van 27 juni 
1969 tot herziening van de besluitwet van 28 december 1944 betreffende de 
maatschappelijke zekerheid der arbeiders (Uitvoeringsbesluit RSZ-Wet); 



Gelet op het KB van 27 augustus 1993 tot uitvoering van het Wetboek van de 

inkomstenbelastingen 1992 (KB WIB), artikel 18; 

Gelet op administratieve instructies DIBISS; 

Gelet op de nota SSGPI-RIO/2015/1258 d.d. 21/12/2015 over 
terbeschikkingstelling van ICT-devices en de toekenning van geschenkencheques en 
voordelen van alle aard met de gevolgen op het vlak van fiscaliteit en de sociale 
zekerheidsbijdragen; 

Gelet op de nodige kredieten die voorzien zijn op artikel 330/118-01 van de 
begroting 2016 en die zullen voorzien worden in de volgende dienstjaren; 

Gelet op het voorstel van het politiecollege; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1:  A. Bij de pensionering van een personeelslid een geschenkencheque van 250 euro 

toe te kennen; 

 B. Bij huwelijk of contract wettelijk samenwonend van een personeelslid: een 
geschenkencheque van 150 euro toe te kennen (1 BON voor een verbintenis met 
dezelfde partner); 

 C. Bij geboorte of adoptie van  een kind van een personeelslid een 

geschenkencheque van 50 euro toe te kennen; 

 D. Bij het verkrijgen van een ereteken van een personeelslid of een personeelslid dat 
met pensioen is maar nog actief in dienst was op het moment van de aanvraag 
van het ereteken, het ereteken aan te kopen op kosten van de werkgever; 

 E. Aan kinderen van personeelsleden die in de loop van het jaar 12 jaar worden, 
een geschenkencheque van 50 euro toe te kennen; 

 F. Voor het sinterklaasfeest een geschenk van maximum 20 euro per kind (tot 12 
jaar) toe te kennen; 

 G. er worden geen anciënniteitspremies toegekend; 

Artikel 2:  Deze uitgaven te betalen op artikel 330/118-01; 

Artikel 3: Afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

8. Aanpassen behoeftebepaling mobiliteit 2016/02 en bepalen bijhorende plaatselijke 

selectiecommissie 

Overwegende dat de behoeften voor de tweede cyclus van 2016 werden 
vastgelegd in de politieraad van 29 februari 2016; 

Overwegende dat een bijkomende behoefte wordt geraamd op 1 
commissaris interventie en onthaal omdat er geen kandidaten waren voor deze functie in de 

mobiliteit 2016/01; 

Overwegende dat deze behoefte dient doorgegeven te worden aan de 
directie van de mobiliteit (DPS) als erratum aan de mobiliteit 2016/02; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 

van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 



Gelet op het feit dat een plaatselijke selectiecommissie dient vastgelegd te 

worden voor deze bijkomende behoeftebepaling in de mobiliteit 2016/02;  

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 
wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.41 t.e.m. VI.II.43 van de RPPol 
(commissaris van politie); 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: volgende betrekking in erratum vacant te verklaren voor de tweede cyclus van 

2016: een commissaris interventie en onthaal; 

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekkingen; 

Artikel 3: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie voor 
de functie commissaris interventie en onthaal,  in het kader van de mobiliteit 
2016/02 als volgt: 

� voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� 2 bijzitters:  

o HCP Luk Lacaeyse, korpschef PZ Erpe-Mere / Lede of bij afwezigheid een 
vervanger aan te stellen door de voorzitter 

o HCP Mariska Van  Hoylandt, korpschef PZ Berlare – Zele of bij afwezigheid een 
vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

Artikel 5: afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de bijzondere rekenplichtige en aan 
de bevoegde overheid; 

 
9. Behoeftebepaling mobiliteit 2016/03 

Overwegende dat de behoeften voor de derde cyclus van 2016 aan de 

directie van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoefte geraamd wordt op 2 inspecteurs interventie 
en 1 commissaris interventie in onthaal (er waren immers geen kandidaten in de mobiliteit 
2016/01 EN er zullen mogelijk geen kandidaten zijn in de mobiliteit 2016/02); 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 

van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren voor de derde cyclus van 2016: 2 
inspecteurs interventie en 1 commissaris interventie en onthaal; 

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekking; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 

 
10. Bepalen plaatselijke selectiecommissie in het kader van de mobiliteit 2016/03 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2016/03, goedgekeurd in huidige 
zitting van de politieraad, waarbij 3 vacatures worden vacant verklaard meer bepaald voor 
2 inspecteurs interventie en 1 commissaris interventie en onthaal; 



Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 

wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol (inspecteur) 
en art. VI.II.41 t.e.m. VI.II.43 van de RPPol (commissaris); 

Gelet op het voorstel van het college; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 

kader van de mobiliteit 2016/03 voor de functies inspecteur interventie als volgt: 

� Voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, Dirops of bij afwezigheid een 
vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: CP Liesbeth Sedeyn, diensthoofd wijkwerking en verkeer of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter; 

Artikel 2: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 
kader van de mobiliteit 2016/03 voor de functie commissaris interventie en onthaal 
als volgt: 

� voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� 2 bijzitters:  

o HCP Luk Lacaeyse, korpschef PZ Erpe-Mere / Lede of bij afwezigheid een 
vervanger aan te stellen door de voorzitter 

o HCP Mariska Van  Hoylandt, korpschef PZ Berlare – Zele of bij afwezigheid een 
vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter; 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

 
11. Principebeslissing toetreden tot CREAT - FARYS 

Gelet op de bundel 'Servicecentrum Farys'; 

Overwegende dat TMVW een aankoopcentrale heeft opgericht die een ruim 
aanbod van diensten en goederen biedt, waarvoor Farys (operator opgericht door TMVW 

samen met AZ Jan Palfijn Gent AV en Farys Solar) een raamovereenkomst heeft gesloten; 

Overwegende dat Farys de vorm van een cvba heeft aangenomen met een 
vast kapitaal van €18.000 waarvan de absolute meerderheid in handen is van TMVW; 

Overwegende dat al meer dan 65 steden, gemeenten en andere organisaties 
partner geworden zijn bij TMVW en Farys; 

Overwegende dat het voordeel erin bestaat dat Farys hulp biedt voor zaken 

die geen kerntaken zijn maar wel veel tijd opslorpen, bijv. aankoop (raamovereenkomsten 
inzake bedrijfskledij en persoonlijke beschermingsmiddelen, brandstof in bulk of met 
tankkaart, kantoorbenodigdheden, papierwaren, drukwerk, elektrische apparaten, ICT, 
onderhoudsproducten,....) en diensten (keuringen; schoonmaak gebouwen en beglazing,...); 

Overwegende dat Farys expertise biedt in wetgeving, techniek en 

onderhandelingen (ook bijv. overheidsopdrachten), een scherpe prijs biedt door schaal- of 
volume-effecten en bestelgemak biedt via online bestelmodule en webshop en tegelijk het 
voordeel biedt van behoud van autonomie en beslissingsbevoegdheid; 

Overwegende dat men als partner autonoom bepaalt van welke 
dossiers/diensten je wenst gebruik te maken, welke de plaats van levering of uitvoering 
betreft en  het maximum budget per bestelling per jaar; 



Overwegende dat in het geval van de politiezone aan het partnership 

invulling kan gegeven worden door rechtstreekse deelname in FARYS. De deelname 
concretiseert zich middels een beperkt kapitaalsinbreng waartegenover 3 Farys-aandelen 
staan met een nominale waarde van € 186 ( € 558). Politiezone Wetteren – Laarne - Wichelen 
zal via 1 vaste vertegenwoordiger binnen het adviescomité actief betrokken worden op 
beleidsniveau; 

Overwegende dat de politiezone concreet gebruik zou maken van het 

aanbod raamovereenkomsten (kantoorbenodigdheden, elektrische apparaten, eventueel 
printers en kopieerapparaten, onderhoudsproducten, …) 

Overwegende dat het een groot voordeel is dat Farys de procedure 
overheidsopdrachten op zich neemt en ook de aanbesteding binnen de wettelijke termijnen 
hernieuwt; 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/812-15 van de begroting 

2016; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politieraad geeft principieel goedkeuring tot het toetreden van de politiezone 
tot FARYS (servicecentrum) vanaf 1 juli 2016 en volgens de modaliteiten vastgelegd 

in de statuten van FARYS volgens het toetredingsdossier dat als bijlage aan 
onderhavig besluit wordt toegevoegd;  

Artikel 2: deze uitgave te betalen op artikel 330/812-15 van de begroting 2016; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige en FARYS; 

 
12. Principebeslissing aanstellen studiebureau 'opvolging werken' voor aanleg parking 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat de politievoertuigen momenteel geparkeerd worden vóór 
het politiehuis aan de Zuiderdijk 2 – 9230 Wetteren; 

Overwegende dat een afgebakende parking vandalisme en diefstal kan 
voorkomen; 

Overwegende dat het perceel grond aan de Zuiderdijk (kadaster gekend 

Wetteren 2de afdeling sectie E nummers 3/W2), aangekocht door de politiezone Wetteren - 
Laarne - Wichelen, dichtbij het politiehuis gelegen is en daardoor een uitstekende locatie is 
om deze omgevingswerken uit te voeren; 

Gelet op het politieraadsbesluit van 29 februari 2016, houdende de 
goedkeuring tot aanstelling van een studiebureau voor het project “aanleg parking” o.a. 

voor het opmaken van een bestek, voorontwerp, ontwerp, raming, aanvragen 
stedenbouwkundige vergunningen en MER; 

Overwegende dat de politiezone niet beschikt over de nodige knowhow om 
dergelijk project op te volgen waardoor het politiecollege voorstelt om een studiebureau 
aan te stellen voor de opvolging van het project ‘aanleg parking’; 

Overwegende dat hierin o.a. volgende zaken worden opgenomen: 

verplichting inzake tijdelijke en mobiele bouwplaatsen, prijsvraag veiligheidscoördinator, 
verplichtingen inzake bodemdecreet, prijsvraag voor opmaak technisch verslag van de 



grond, aanvraag bodemattest, publicatie aanbesteding voor infrastructuurwerken, 

aanbesteding, nazicht van de inschrijvingen en verslag van de aanbesteding, gunning van 
de werken na bekomen stedenbouwkundige vergunning, coördinatievergadering met 
aannemer en nutsmaatschappijen, werfvergaderingen, proeven op de werf, nazicht 
meetstaten, voorlopige en definitieve oplevering van de werken; 

Overwegende dat de kostprijs van dergelijke studie geraamd wordt op € 8.500 
(excl. btw); 

Overwegende dat het nodige krediet werd voorzien in de begroting 2016 
onder art. 330/733-60; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aanstellen van een studiebureau voor 
de opvolging van de werken in het project “aanleg parking” voor een totaal 
geraamd bedrag van € 8.500 (excl. btw); 

Artikel 2: het college wordt gemachtigd de opdracht (infrastructuurwerken en opvolging van 
de werken) te gunnen via onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op art. 330/733-60 van de begroting 2016; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit zal aan de bijzondere rekenplichtige worden overgemaakt; 

 

13. Principebeslissing tot aankoop van extra benodigdheden telefonie  

Gelet op de wet van 15 juni 2006 – artikel 26 § 1 – 3°b) betreffende de 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Gelet op de beslissing van de politieraad van 22 juni 2015 waarin de 
principebeslissing werd goedgekeurd voor het leveren en plaatsen van een digitale 

telefooncentrale met toebehoren; 

Gelet op de beslissing van het politiecollege van 12 oktober 2015 waarin de 
opdracht tot leveren en plaatsen van een digitale telefooncentrale werd gegund aan de 
firma Hexacom nv uit Steenokkerzeel; 

Overwegende dat naderhand blijkt dat er nood is aan 5 bijkomende licenties 
(lijnen) en toestellen; 

Overwegende dat er ook behoefte is aan een extensiepaneel voor het 
onthaal zodat de doorschakeling nog vlotter kan verlopen; 

Overwegende dat de bestaande parlofoon niet kan gekoppeld worden aan 
de huidige telefooncentrale en bijgevolg dient vervangen te worden;  

Overwegende dat de totale kostprijs voor de aankopen, installatie, 

programmatie en verplaatsing worden geraamd op € 3.500 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 
2016; 

Besluit: met algemene stemmen 



Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van extra benodigdheden 

voor telefonie (zijnde 5 licenties, toestellen, snoeren, extensiepaneel en parlofoon) 
voor een totaal geraamd bedrag van €  3.500 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2016; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

14. Terbeschikkingstelling van ICT-materiaal/toepassingen - Voordelen van alle aard - 

Ruling  

Gehoord de toelichting gegeven door de voorzitter; 

Gelet op artikel 36 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992; 

Gelet op artikel 20-23 van de Wet 24 december 2002 tot wijziging van de 
vennootschapsregeling inzake inkomstenbelastingen en tot instelling van een systeem van 

voorafgaande beslissingen in fiscale zaken; 

Gelet op artikel 18§3.10 van het Koninklijk Besluit van 27 augustus 1993 tot 
uitvoering van het Wetboek van de inkomstenbelasting 1992; 

Gelet op artikel 20.2° van het Koninklijk Besluit van 28 november 1969 tot 
uitvoering van de wet van 27 juni 1969 tot herziening van de besluitwet van28 december 

1944 betreffende de maatschappelijke zekerheid der arbeiders; 

Gelet op artikel 119 van de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een 
geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee niveaus; 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 15 januari 2001 tot instelling bij het 
departement van Binnenlandse Zaken van een Administratief-Technisch Secretariaat; 

Overwegende dat de politiezone bepaalde leden van zijn personeel voor 

professionele doeleinden een laptop/tablet/gsm/smartphone ter beschikking stelt; 

Overwegende dat het privaat gebruik wordt toegelaten van deze toestellen; 

Overwegende dat dit fiscaal als een voordeel van alle aard wordt 
beschouwd; 

Overwegende dat het past om een gelijkaardige waardebepaling van dit 
voordeel te bekomen voor de leden van het korps; 

Overwegende dat het past om mee te werken aan een gelijkaardige 
interpretatie naar analogie van het eenvormig karakter van het politiestatuut; 

Overwegende dat het om die redenen past om de Minister van Binnenlandse 
Zaken en Veiligheid van de federale regering toe te laten de politiezone te 
vertegenwoordigen bij een bespreking en het indienen van een aanvraag tot het bekomen 
van een voorafgaande beslissing in fiscale zaken voor deze toestellen; 

Overwegende dat een formele beslissing van een beraadslagend orgaan zich 
opdringt; 

Gelet op artikel 11 van de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een 
geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee niveaus; 

Gelet op artikel 42 en 43 van het Gemeentedecreet;  

Gehoord de opmerking van raadslid Marianne Matthys die haar voorkeur 
geeft aan een Nederlands woord voor ‘ruling’ en het antwoord van burgemeester De 
Baerdemaeker dat dit een ‘vaste uitdrukking’ betreft; 

Besluit: met algemene stemmen 
 



Artikel 1: Aan de Minister van Binnenlandse Zaken en Veiligheid van de federale regering 

wordt mandaat verleend om de passende besprekingen te voeren en aanvragen in 
te dienen met het oog op het bekomen van een voorafgaande beslissing in fiscale 
zaken namens de politiezone Wetteren Laarne Wichelen voor het ter beschikking 
stellen van een laptop/tablet/gsm/smartphone met mogelijkheid van beperkt 
privaat gebruik teneinde een waardebepaling van dit voordeel te bekomen. 

Artikel 2: In toepassing van artikel 85 van de wet van 7 december 1998 zal van dit besluit 

kennis worden gegeven aan de Gouverneur. 

Artikel 3 : Het politiecollege wordt gelast met de uitvoering van onderhavig besluit. 

 
15. Voorstellen BOBTAILcampagne 

Gehoord de toelichting gegeven door korpschef Gerritjan Maes en voorzitter 
Alain Pardaen, over de BOBTAILcampagne die vanaf deze zomer zal gevoerd worden, en 

hun uitnodiging van de aanwezigen voor het persmoment dat zal doorgaan na de 
politieraad in het politiehuis; 

Besluit:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van de BOBTAILcampagne die vanaf deze zomer zal 
gevoerd worden; 

 
 

GEHEIME ZITTING 

 
Gedaan in zitting, datum als hierboven 
 

De secretaris De voorzitter 
B. De Moor A. Pardaen 

Voor eensluidend afschrift 
 

De secretaris De voorzitter 
 

 
 
Brigitte De Moor Alain Pardaen 


